<sup>1</sup> Vergl. ur. 227.

dominus . . archiepiscopus non, que Jesu Christi sunt, sed que lucri humani sunt,  
 querere intendit et pecunias inititur extorquere, et quia juxta doctrinam auctorum  
 levius communia tangunt, nos ut eo fortius et commodius nos et ecclesias nostras  
 predictas et personas earundem contra hujus iniquam visitacionem et extorsionem  
 defendere valeamus, nos ad invicem astringimus bona fide et in hiis scriptis nos  
 et successores nostros sollempniter obligamus ad cooperandum ad invicem, defen-  
 dendum, contribuendum expensas tam utiles quam necessarias pro nostri juris  
 tuicione in negotio memorato et ad assistendum ad invicem consilio auxilio bona  
 fide. et si aliquam ecclesiarum predictarum vel quamvis personam ecclesie per  
 ipsum dominum . . archiepiscopum vel quemvis alium suo nomine et auctoritate  
 occasione hujusmodi oppositionis vexari contingeret quoquo modo, nos ad defen-  
 dendum ecclesiam vel personam de ecclesiis et personis predictis communibus  
 expensis cooperabimur per appellationis refugium et prosecutionem et aliis modis  
 quibuscumque pro posse et nosse. et ad id nos et nostros successores sub pena  
 ducentarum marciorum et per fidem per nos hinc inde prestitam presentibus obli-  
 gamus, eo salvo, quod si aliqua persona de ecclesiis memoratis ab hujusmodi com-  
 muni nostra defensione et contributione, consilio vel auxilio et aliis, que incumbent,  
 se subtraxerit, ei vel eis personis, que se sic subtraxerint, omne suffragium con-  
 suetum et compassionem subtrahemus, ipsam seu ipsas a consocio nostro quantum  
 ad negocium suprascriptum penitus excludendo. et nichilominus . . nos . . prepo-  
 siti . . decani et capitula predicti et singule persone relique ecclesiarum predictarum  
 ad observantiam omnium premissorum tenebimur et esse volumus obligati per fidem  
 et sub pena superius memorata. prosequemur etiam jus nostrum et cujuslibet  
 nostrum seu defensiones communibus laboribus et expensis, ita tamen, quod expense  
 hujusmodi contribuantur proporcionuliter pro cujuslibet capituli reddituum quantitate  
 juxta moderamen proborum et fide dignorum, quos ad hoc ab ipsis capitulis conti-  
 gerit deputari. et si relique ecclesie vel monasteria et clerici civitatis et dyocesis  
 Argentinensis nobis assistere voluerint et persistere nobiscum in dicto negotio et  
 oppositione et contribuere et consilium et auxilium adhibere in omnibus, que ipsum  
 negocium contingent, nostris et eorum communibus laboribus et expensis nostra et  
 eorum juri modis omnibus, quibus poterimus, defendemus sub modis et condicio-  
 nibus suprascriptis. et si quod capitulum de dictis tribus capitulis in premissis  
 negligens fuerit vel remissum, id in penam volumus suprascriptam incidere ipso  
 facto, renunciales quoad premissa beneficio restitutionis in integrum, accioni et  
 exceptioni doli mali et ei, quod opponi posset, quod sine consensu superioris nostri  
 obligare nos et ecclesias nostras et capitula non possemus, litterisque impetratis a  
 sede apostolica vel aliunde impetratis sub quacumque forma et omnibus aliis  
 auxiliis et defensionibus, quibus contra premissa venire possemus in posterum vel  
 juvari, et specialiter exceptioni declinatorie fori et judicium et loci convencione, si  
 aliquod capitulum de predictis tribus capitulis contra reliquum vel reliqua vel  
 aliquam personam de capitulo super premissis non observatis aut super pena pre-  
 scripta a sede apostolica vel aliunde voluerit litteras impetrare. predictam autem  
 obligationem et confederationem ultra sex annos continuos durare nolumus pene

petitione<sup>a</sup>, si eam medio tempore committi contigerit et non solvi, post lapsum dicti termini duratura, hoc adjecto, quod si forte durante confederatione predicta infra dictos sex annos occasione visitationis et oppositionis ejusdem lis seu causa cum dicto domino . . archiepiscopo vel suo successore inchoata fuerit et infra dictum terminum non finita, nos ad prosecutionem ejusdem litis seu cause usque ad finem tenebimus etiam post terminum memoratum. et in premissorum omnium testimonium . . nos . . prepositi<sup>1</sup> . . decani<sup>2</sup> et . . capitula predicti sigilla nostra presentibus duximus appendenda. actum 10 kalendas septembbris anno domini 1300.

*T aus Straßb. Thom. A. lad. 1 (Privil.) or. mb. e. 9 sig. pend. Gut erhaltene Probst- Dekans- und Capitelssiegel der drei Straßburger Stifter.*

*Gedruckt darnach bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de St. Thom. p. 340 nr. 56.*

10

**226.** *Walther von Geroldseck theilt der Stadt Straßburg mit, die Streitsache zwischen dem Bürger Johannes von Lahr und ihren Bürgern Zuckeswert und Wolfelin sei durch Zahlung erledigt. [1300 im Sommer].*

W[altherus] dominus de Geroltsecke discretis viris et honestis Johanni filio 15 Erbonis magistro civium et consulibus in Argentina paratam ad beneplacita voluntatem. in causa, que vertitur inter Johannem civem nostrum de Lare et Wernherum dictum Zuckeswert et Wolfelinum concives vestros, nos et noster advocatus fideliter perscrutando penes tales personas, qui huic facto interfuerunt, interposuimus querendo diligenter de compositione facta inter ipsos, qui sub juramento coram 20 nostro advoco deposito deposuerunt, quod tota dissensio inter ipsos habita taliter fuerit sopita, quod dictus Wernherus Zuckeswert omnibus computatis solvit dicto Johanni duas libras et quinque solidos. quam peccuniam Cünradus filius sororis advocati nostri predicti persolverat pro Wernhero concive vestro antedicto. et si superscriptis fidem non adhibueritis pleniorem, vestre discretioni precibus quibus possumus supplicainus, quatenus ad experiendam veritatem nobis certum nuncium vestrum transmittatis, qui de singulis supradictis vos faciet certiores. hii sunt<sup>b</sup> testes Al[bertus] advocatus, Burcardus, Cünradus dictus Sinner de Freisenheim et Waltherus civis de Lare et alii quam plures.

[in verso] discretis viris . . Johanni  
magistro civium et consu-  
libus in Argentina.

30

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or. mb. lit. clausa. Von einem Siegel ist keine Spur mehr zu bemerken. Der Schriftcharakter des Stücks wie die sonst urkundlich nachweisbaren Personen weisen auf die Wende des 13. und 14. Jahrhunderts. 35 Johannes Erbe ist im Juni 1300 amtierender Meister<sup>3</sup>.*